
JULHO/2021

MOVIMENTAÇÃO DE CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES COMISSIONADAS

Tipo Data Matrícula Servidora/Servidor Titular CJ/FC Portaria/Ato Dt Portaria/Ato Publicação

DISPENSA 01/07/2021 30923333 CLÁUDIO LIMA JUIZ FC-1 SECOG SECOG 365 17/06/2021 21/06/2021

DISPENSA 01/07/2021 30923228 GENILSON DOS SANTOS FC-1 SEAPE SEAPE 366 17/06/2021 21/06/2021

DISPENSA 06/07/2021 309R550 LÁZARO NICOLAU FERREIRA FC-1 15ª ZE 15ª ZE 395 05/07/2021 06/07/2021

DESIGNAÇÃO 01/07/2021 30923333 CLÁUDIO LIMA JUIZ FC-1 SEAPE SEAPE 365 17/06/2021 21/06/2021

DESIGNAÇÃO 01/07/2021 30923228 GENILSON DOS SANTOS FC-1 SECOG SECOG 366 17/06/2021 21/06/2021

DESIGNAÇÃO 06/07/2021 30923341 GILBERTO CASATI DE ALMEIDA FC-1 15ª ZE 15ª ZE 397 05/07/2021 06/07/2021

PROVIMENTO SEM MOVIMENTAÇÃO

VACÂNCIA SEM MOVIMENTAÇÃO

AGOSTO/2021

MOVIMENTAÇÃO DE CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES COMISSIONADAS

Tipo Data Matrícula Servidor Titular CJ/FC Portaria/Ato Dt Portaria/Ato Publicação

SEM MOVIMENTAÇÃO

PROVIMENTO SEM  MOVIMENTAÇÃO

VACÂNCIA SEM  MOVIMENTAÇÃO

SETEMBRO/2021

MOVIMENTAÇÃO DE CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES COMISSIONADAS

Tipo Data Matrícula Servidora/Servidor Titular CJ/FC Portaria/Ato Dt Portaria/Ato Publicação

DISPENSA 01/09/2021 30923220 CAMILA COSTA BRASIL FC-6 SEAJU SEAJU 480 24/08/2021 26/08/2021

DISPENSA 01/09/2021 3092393 MARCOS FÁBIO MOREIRA RODRIGUES FC-1 DG SEJUE 466 17/08/2021 19/08/2021

DISPENSA 01/09/2021 309R569 MARCUS ANDRÉ DE VIEIRA MENDES FC-1 SEJUE SEJUE 467 17/08/2021 19/08/2021

Origem 
CJ/FC

Lotação 
Servidora/
Servidor

Origem 
CJ/FC

Lotação 
Servidor

Origem 
CJ/FC

Lotação 
Servidora/
Servidor



DISPENSA 01/09/2021 309R607 RICARDO MESQUITA PEREIRA FC-1 SEGEP SEGEP 513 31/08/2021 01/09/2021

EXONERAÇÃO 01/09/2021 3092313 ROSA ANGÉLICA ALMEIDA RIBERA CJ-2 COCRE COCRE 184 24/08/2021 26/08/2021

DISPENSA 01/09/2021 30923276 VALÉRIA MARIA DOS SANTOS FC-6 34ª ZE 34ª ZE 481 24/08/2021 26/08/2021

DISPENSA 13/09/2021 30923283 JOELI SAMPAIO DE JESUS FC-1 SAO SEMAN 543 08/09/2021 09/09/2021

DISPENSA 13/09/2021 309R210 JOSÉ SIZENALDO DE ALMEIDA FC-1 SEMAN SEMAN 540 08/09/2021 09/09/2021

DISPENSA 13/09/2021 309R442 MÁRCIA MARIA MATOS DOS SANTOS FC-1 SEBAD SEBAD 539 08/09/2021 09/09/2021

NOMEAÇÃO 01/09/2021 30923220 CAMILA COSTA BRASIL CJ-2 COCRE COCRE 185 24/08/2021 26/08/2021

DESIGNAÇÃO 01/09/2021 3092393 MARCOS FÁBIO MOREIRA RODRIGUES FC-1 SEJUE SEJUE 466 17/08/2021 19/08/2021

DESIGNAÇÃO 01/09/2021 309R569 MARCUS ANDRÉ DE VIEIRA MENDES FC-1 DG SEFIN 467 17/08/2021 19/08/2021

DESIGNAÇÃO 01/09/2021 3092313 ROSA ANGÉLICA ALMEIDA RIBERA FC-6 34ª ZE 34ª ZE 482 24/08/2021 26/08/2021

DESIGNAÇÃO 01/09/2021 30923276 VALÉRIA MARIA DOS SANTOS FC-6 SEAJU SEAJU 481 24/08/2021 26/08/2021

DESIGNAÇÃO 03/09/2021 309R679 RICARDO MESQUITA PEREIRA FC-1 SEGEP SEGEP 513 31/08/2021 01/09/2021

DESIGNAÇÃO 13/09/2021 30923283 JOELI SAMPAIO DE JESUS FC-1 SEMAN SEMAN 543 08/09/2021 09/09/2021

DESIGNAÇÃO 13/09/2021 309R210 JOSÉ SIZENALDO DE ALMEIDA FC-1 SAO SESET 540 08/09/2021 09/09/2021

DESIGNAÇÃO 13/09/2021 309R442 MÁRCIA MARIA MATOS DOS SANTOS FC-1 COCRE COCRE 539 08/09/2021 09/09/2021

PROVIMENTO SEM MOVIMENTAÇÃO

VACÂNCIA SEM MOVIMENTAÇÃO

OUTUBRO/2021

MOVIMENTAÇÃO DE CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES COMISSIONADAS (ANEXOS III, VII E VIII DA LEI  11.416/2006)

Tipo Data Matrícula Servidora/Servidor Titular CJ/FC Portaria/Ato Dt Portaria/Ato Publicação

DISPENSA 01/10/2021 30923336 ELIELSON SOUZA SILVA FC-6 12ª ZE 12ª ZE 545 08/09/2021 09/09/2021

DISPENSA 01/10/2021 30923306 AMANDA MARIA BATISTA MELO SOUZA FC-1 12ª ZE 12ª ZE 574 22/09/2021 23/09/2021

DISPENSA 01/10/2021 309R514 ADENILDA PEREIRA DA SILVA FC-1 13ª ZE 13ª ZE 548 08/09/2021 09/09/2021

DISPENSA 01/10/2021 309R445 CASSIA MARIA CARVALHO POLITO ALVES FC-1 SEAUG SEAUG 592 27/09/2021 28/09/2021

EXONERAÇÃO 05/10/2021 30923220 CAMILA COSTA BRASIL CJ-2 COCRE COCRE 186 27/09/2021 29/09/2021

DISPENSA 05/10/2021 30923276 VALÉRIA MARIA DOS SANTOS FC-6 SEAJU SEAJU 590 27/09/2021 29/09/2021

DISPENSA 05/10/2021 3092313 ROSA ANGÉLICA ALMEIDA RIBERA FC-6 34ª ZE 34ª ZE 589 27/09/2021 29/09/2021

DESIGNAÇÃO 01/10/2021 30923306 AMANDA MARIA BATISTA MELO SOUZA FC-6 12ª ZE 12ª ZE 574 22/09/2021 23/09/2021

DESIGNAÇÃO 01/10/2021 309R618 BRUNA DE SOUZA FRAGA FC-1 12ª ZE 12ª ZE 578 22/09/2021 24/09/2021

DESIGNAÇÃO 01/10/2021 309R445 CASSIA MARIA CARVALHO POLITO ALVES FC-1 SJD SEPRO I 592 27/09/2021 28/09/2021

DESIGNAÇÃO 05/10/2021 30923220 CAMILA COSTA BRASIL FC-6 SEAJU SEAJU 591 27/09/2021 29/09/2021

DESIGNAÇÃO 05/10/2021 30923276 VALÉRIA MARIA DOS SANTOS FC-6 34ª ZE 34ª ZE 590 27/09/2021 29/09/2021

Origem 
CJ/FC

Lotação 
Servidora/
Servidor



NOMEAÇÃO 05/10/2021 3092313 ROSA ANGÉLICA ALMEIDA RIBERA CJ-2 COCRE COCRE 187 27/09/2021 29/09/2021

DESIGNAÇÃO 08/10/2021 309R636 MANOEL RICARDO CRUZ SOUZA FC-1 13ª ZE 13ª ZE 616 06/10/2021 08/10/2021

PROVIMENTO SEM MOVIMENTAÇÃO

VACÂNCIA SEM MOVIMENTAÇÃO

SIGLAS - UNIDADES ADMINISTRATIVAS

12ª ZE – 12ª ZONA ELEITORAL

13ª ZE – 13ª ZONA ELEITORAL

SEAUG – SEÇÃO DE AUDITORIA GERAL

COCRE – COORDENADORIA DA CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL

SEAJU – SEÇÃO DE ASSUNTOS JURÍDICOS

34ª ZE – 34ª ZONA ELEITORAL

SJD – SECRETARIA JUDICIÁRIA

SEPRO I – SEÇÃO DE PROCESSAMENTO E CUMPRIMENTO DE DECISÕES I

NOVEMBRO/2021

MOVIMENTAÇÃO DE CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES COMISSIONADAS (ANEXOS III, VII E VIII DA LEI  11.416/2006)

Tipo Data Matrícula Servidora/Servidor Titular CJ/FC Portaria/Ato Dt Portaria/Ato Publicação

DISPENSA 03/11/2021 3092306 ANDRÉ AMANCIO DE JESUS FC-1 SESIN SESIN 665 28/10/2021 03/11/2021

DISPENSA 03/11/2021 30923268 DIEGO MEDEIROS VILAR OLIVEIRA FC-5 NAS NAS 666 28/10/2021 03/11/2021

DISPENSA 03/11/2021 30923233 GERALDO ANTONIO DE OLIVEIRA FC-1 STI STI 667 28/10/2021 03/11/2021

DISPENSA 03/11/2021 30923100 IRACI CHAVES SILVA COSTA FC-1 SETEC SETEC 663 28/10/2021 03/11/2021

DISPENSA 03/11/2021 309R304 JORGE CORREIA DANTAS FC-1 26ª ZE 26ª ZE 655 26/10/2021 28/10/2021

DISPENSA 03/11/2021 3092398 JUNIOR GONÇALVES LIMA FC-1 DG DG 661 28/10/2021 03/11/2021

DISPENSA 03/11/2021 30923136 PAULO SÉRGIO DE SANTANA SILVA FC-6 SETEC SETEC 662 28/10/2021 03/11/2021

DISPENSA 03/11/2021 30923137 ROSÂNGELA DE GOIS GALVÃO FC-3 PRES PRES 660 28/10/2021 03/11/2021

DISPENSA 03/11/2021 30923135 SELMO PEREIRA DE ALMEIDA FC-6 SESIN SESIN 664 28/10/2021 03/11/2021

EXONERAÇÃO 29/11/2021 309R424 NORIVAL NAVAS NETO CJ-3 SAO SAO 191 25/11/2021 29/11/2021

DESIGNAÇÃO 03/11/2021 3092306 ANDRÉ AMANCIO DE JESUS FC-1 665 28/10/2021 03/11/2021

DESIGNAÇÃO 03/11/2021 30923322 DAIANE DO CARMO MATEUS FC-1 26ª ZE 26ª ZE 656 26/10/2021 28/10/2021

Origem 
CJ/FC

Lotação 
Servidora/
Servidor

GAB-
CIBERSEG

GAB-
CIBERSEG



DESIGNAÇÃO 03/11/2021 30923268 DIEGO MEDEIROS VILAR OLIVEIRA FC-6 SESEL SESEL 666 28/10/2021 03/11/2021

DESIGNAÇÃO 03/11/2021 30923233 GERALDO ANTONIO DE OLIVEIRA FC-1 SESEL SESEL 667 28/10/2021 03/11/2021

DESIGNAÇÃO 03/11/2021 30923100 IRACI CHAVES SILVA COSTA FC-1 STI STI 663 28/10/2021 03/11/2021

DESIGNAÇÃO 03/11/2021 3092398 JUNIOR GONÇALVES LIMA FC-5 NSI NSI 661 28/10/2021 03/11/2021

DESIGNAÇÃO 03/11/2021 30923136 PAULO SÉRGIO DE SANTANA SILVA FC-5 NID NID 662 28/10/2021 03/11/2021

DESIGNAÇÃO 03/11/2021 30923137 ROSÂNGELA DE GOIS GALVÃO FC-2 PRES PRES 660 28/10/2021 03/11/2021

DESIGNAÇÃO 04/11/2021 30923135 SELMO PEREIRA DE ALMEIDA FC-6 664 28/10/2021 03/11/2021

NOMEAÇÃO 29/11/2021 30923346 NORIVAL NAVAS NETO CJ-3 SAO SAO 192 25/11/2021 29/11/2021

PROVIMENTO

Tipo Data Posse Matrícula Servidora/Servidor Titular Portaria/Ato Dt Portaria/Ato Publicação

NOMEAÇÃO 11/11/2021 30923343 VIVIAN GOIS DE OLIVEIRA VIEIRA 188 20/10/2021 22/10/2021
NOMEAÇÃO 25/11/2021 30923345 ANDRÉ LUIZ CORREIA CUNHA 190 19/11/2021 22/11/2021
NOMEAÇÃO 25/11/2021 30923344 JOSÉ ALEXANDRE RIBEIRO CHAVES ALVES 189 16/11/2021 17/11/2021

VACÂNCIA SEM MOVIMENTAÇÃO

SIGLAS - UNIDADES ADMINISTRATIVAS

SESIN – SEÇÃO DE SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO

NAS – NÚCLEO DE INOVAÇÃO E TRANSFORMAÇÃO DIGITAL

STI- SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

SETEC – SEÇÃO DE NOVAS TECNOLOGIAS

26ª ZE – 26ª ZONA ELEITORAL

DG- DIRETORIA GERAL

PRES – PRESIDÊNCIA

SAO – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

GAB-CIBERSEG – GABINETE DE CIBER SEGURANÇA

SESEL – SEÇÃO DE SISTEMAS ELEITORAIS

NSI – NÚCLEO DE SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO

NDI – NÚCLEO DE INOVAÇÃO E TRANSFORMAÇÃO DIGITAL

DEZEMBRO/2021

MOVIMENTAÇÃO DE CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES COMISSIONADAS (ANEXOS III, VII E VIII DA LEI  11.416/2006)

GAB-
CIBERSEG

GAB-
CIBERSEG



Tipo Data Matrícula Servidora/Servidor Titular CJ/FC Portaria/Ato Dt Portaria/Ato Publicação

DISPENSA 01/12/2021 309R628 ANDRÉA DA CUNHA CLEMENTINO FC-1 16ª ZE 16ª ZE 750 30/11/2021 01/12/2021

DISPENSA 03/12/2021 309R536 CRISTIANO DOS SANTOS FC-1 18ª ZE 18ª ZE 760 02/12/2021 03/12/2021

DESIGNAÇÃO 01/12/2021 30923343 VIVIAN GOIS DE OLIVEIRA VIEIRA FC-1 16ª ZE 16ª ZE 751 30/12/2021 01/12/2021

DESIGNAÇÃO 03/12/2021 30923345 ANDRÉ LUIZ CORREIA CUNHA FC-1 18ª ZE 18ª ZE 762 02/12/2021 03/12/2021

PROVIMENTO

Tipo Data Posse Matrícula Servidora/Servidor Titular Portaria/Ato Dt Portaria/Ato Publicação

NOMEAÇÃO 16/12/2021 30923347 ANA RACHEL GONÇALVES PEREIRA 193 09/12/2021 14/12/2021

NOMEAÇÃO 16/12/2021 30923345 MATHEUS VASCONCELOS ARAUJO 194 09/12/2021 14/12/2021

VACÂNCIA SEM MOVIMENTAÇÃO

SIGLAS - UNIDADES ADMINISTRATIVAS

16ª ZE – 16ª ZONA ELEITORAL

18ª ZE – 18ª ZONA ELEITORAL

Origem 
CJ/FC

Lotação 
Servidora/
Servidor


	JULHO-2021

